

证券代码：831955

证券简称：ST 海益宝

主办券商：银河证券

海益宝科技股份有限公司

关于 2020 年半年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2020 年 8 月 31 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2020 年半年度报告》（公告编号：2020-039），由于该公告存在错误，本公司现予以更正。

一、更正事项的具体内容

1、“第七节财务报告”之“二、财务报表”之“（一）、合并资产负债表”的部分内容

更正前：

| | | | |
|---------------|-----|----------------------|-----------------------|
| 应收账款 | 5.2 | 7,303,789.21 | 47,314,426.80 |
| 应收款项融资 | | - | - |
| 预付款项 | | 23,280.21 | 23,280.21 |
| 应收保费 | | - | - |
| 应收分保账款 | | - | - |
| 应收分保合同准备金 | | - | - |
| 其他应收款 | 5.3 | 11,421.77 | 63,161.98 |
| 其中：应收利息 | | - | - |
| 应收股利 | | - | - |
| 买入返售金融资产 | | - | - |
| 存货 | 5.4 | 14,018,974.53 | 75,074,947.48 |
| 合同资产 | | - | - |
| 持有待售资产 | | - | - |
| 一年内到期的非流动资产 | | - | - |
| 其他流动资产 | | 513,170.33 | 477,928.04 |
| 流动资产合计 | | 22,336,681.46 | 123,434,864.04 |

更正后：

| | | | |
|---------------|-----|----------------------|-----------------------|
| 应收账款 | 5.2 | 7,303,789.20 | 47,314,426.80 |
| 应收款项融资 | | - | - |
| 预付款项 | | 23,280.21 | 23,280.21 |
| 应收保费 | | - | - |
| 应收分保账款 | | - | - |
| 应收分保合同准备金 | | - | - |
| 其他应收款 | 5.3 | 11,421.77 | 63,161.98 |
| 其中：应收利息 | | - | - |
| 应收股利 | | - | - |
| 买入返售金融资产 | | - | - |
| 存货 | 5.4 | 14,018,947.53 | 75,074,947.48 |
| 合同资产 | | - | - |
| 持有待售资产 | | - | - |
| 一年内到期的非流动资产 | | - | - |
| 其他流动资产 | | 513,170.33 | 477,928.04 |
| 流动资产合计 | | 22,336,681.46 | 123,434,864.04 |

2、“第七节财务报告”之“二、财务报表”之“(四)、母公司利润表”的部分内容

更正前：

| | | | |
|--------|------|---------------|---------------|
| 一、营业收入 | 12.4 | 7,881,177.64 | 45,222,045.44 |
| 减：营业成本 | 12.4 | 68,214,875.05 | 42,930,537.22 |

更正后：

| | | | |
|--------|------|---------------|---------------|
| 一、营业收入 | 12.4 | 7,881,177.64 | 45,222,045.44 |
| 减：营业成本 | 12.4 | 68,214,875.05 | 42,930,537.32 |

3、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“(二)应收账款”的部分内容

更正前：

(二) 应收账款

1、应收账款按账龄披露

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|---------|--------------|---------------|
| 1 年以内 | 7,563,401.66 | 42,628,648.00 |
| 1 至 2 年 | 148,900.00 | 1,561,559.00 |
| 2 至 3 年 | | 6,190,042.00 |
| 3 至 4 年 | 57,351.00 | 862,199.00 |
| 4 至 5 年 | | 57,350.00 |
| 5 年以上 | | |
| 小计 | 7,769,652.66 | 51,299,798.00 |
| 减：坏账准备 | 465,863.46 | 3,985,371.20 |
| 合计 | 7,303,789.21 | 47,314,426.80 |

2、应收账款按坏账计提方法分类披露

| 类别 | 期末余额 | | | | 账面价值 |
|-----------|--------------|---------|------------|----------|--------------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比例 (%) | |
| 按单项计提坏账准备 | | | | | |
| 按组合计提坏账准备 | 7,769,652.66 | 100.00% | 465,863.46 | 6.00 | 7,303,789.21 |
| 合计 | 7,769,652.66 | 100.00% | 465,863.46 | 6.00 | 7,303,789.21 |

更正后：

(二) 应收账款

1、应收账款按账龄披露

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|---------|--------------|---------------|
| 1 年以内 | 7,563,401.66 | 42,628,648.00 |
| 1 至 2 年 | 148,900.00 | 1,561,559.00 |
| 2 至 3 年 | | 6,190,042.00 |
| 3 至 4 年 | 57,351.00 | 862,199.00 |
| 4 至 5 年 | | 57,350.00 |
| 5 年以上 | | |
| 小计 | 7,769,652.66 | 51,299,798.00 |
| 减：坏账准备 | 465,863.46 | 3,985,371.20 |

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|----|--------------|---------------|
| 合计 | 7,303,789.20 | 47,314,426.80 |

2、应收账款按坏账计提方法分类披露

| 类别 | 期末余额 | | | | 账面价值 |
|-----------|--------------|-----------|------------|-----------------|--------------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提 比例 (%) | |
| 按单项计提坏账准备 | | | | | |
| 按组合计提坏账准备 | 7,769,652.66 | 100.00% | 465,863.46 | 6.00 | 7,303,789.20 |
| 合计 | 7,769,652.66 | 100.00% | 465,863.46 | 6.00 | 7,303,789.20 |

4、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（三）其他应收款”的部分内容

更正前：

其他应收款项

（1）按账龄披露

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------|-----------|-----------|
| 1年以内 | | 63,272.31 |
| 1至2年 | 3,020.61 | |
| 2至3年 | | 3,816.61 |
| 3至4年 | 17,406.44 | |
| 4至5年 | | |
| 5年以上 | | |
| 小计 | 20,427.05 | 67,088.92 |
| 减：坏账准备 | 9,005.28 | 3,926.94 |
| 合计 | 11,421.77 | 63,161.98 |

（2）按分类披露

| 类别 | 期末余额 | | | | 账面价值 |
|-----------|-----------|-----------|----------|-----------------|-----------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比 例 (%) | |
| 按单项计提坏账准备 | | | | | |
| 按组合计提坏账准备 | 20,427.04 | 100.00 | 9,005.28 | 44.09 | 11,421.76 |
| 合计 | 20,427.04 | 100.00 | 9,005.28 | 44.09 | 11,421.76 |

更正后：

其他应收款项

(1) 按账龄披露

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|---------|-----------|-----------|
| 1 年以内 | 7,152.55 | 63,272.31 |
| 1 至 2 年 | 3,020.61 | |
| 2 至 3 年 | | 3,816.61 |
| 3 至 4 年 | 3,816.61 | |
| 4 至 5 年 | | |
| 5 年以上 | | |
| 小计 | 13,989.77 | 67,088.92 |
| 减：坏账准备 | 2,568.00 | 3,926.94 |
| 合计 | 11,421.77 | 63,161.98 |

(2) 按分类披露

| 类别 | 期末余额 | | | | 账面价值 |
|-----------|-----------|-----------|----------|-----------------|-----------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比 例 (%) | |
| 按单项计提坏账准备 | | | | | |
| 按组合计提坏账准备 | 13,989.77 | 100.00 | 2,568.00 | 44.09 | 11,421.77 |

| 类别 | 期末余额 | | | | 账面价值 |
|----|-----------|-----------|----------|-----------------|-----------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比 例 (%) | |
| 合计 | 13,989.77 | 100.00 | 2,568.00 | 44.09 | 11,421.77 |

5、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（五）固定资产”的部分内容

更正前：

（五）固定资产

1、固定资产及固定资产清理

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------|------------|------------|
| 固定资产 | 678,140.19 | 987,646.56 |
| 固定资产清理 | 12,255.00 | |
| 合计 | 690,395.19 | 987,646.56 |

2、固定资产情况

| 项目 | 机器设备 | 运输设备 | 办公设备 | 合计 |
|-----------|------------|--------------|--------------|--------------|
| 1. 账面原值 | | | | |
| （1）上年年末余额 | 580,797.81 | 2,991,867.74 | 1,706,835.03 | 5,279,500.58 |
| （2）本期增加金额 | | | | |
| —购置 | | | | |
| （3）本期减少金额 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| —处置或报废 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| （4）期末余额 | 580,797.81 | 2,746,767.74 | 1,706,835.03 | 5,034,400.58 |
| 2. 累计折旧 | | | | |
| （1）上年年末余额 | 369,114.33 | 2,679,458.22 | 1,243,989.90 | 4,292,562.45 |
| （2）本期增加金额 | 26,845.06 | 120,354.10 | 149,343.78 | 296,542.94 |
| —计提 | 26,845.06 | 120,354.10 | 149,343.78 | 296,542.94 |
| （3）本期减少金额 | | | 232,845.00 | 232,845.00 |

| 项目 | 机器设备 | 运输设备 | 办公设备 | 合计 |
|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| —处置或报废 | | | 232,845.00 | 232,845.00 |
| (4) 期末余额 | 395,959.39 | 2,799,812.32 | 1,160,488.68 | 4,356,260.39 |
| 3. 减值准备 | | | | |
| (1) 上年年末余额 | | | | |
| (2) 本期增加金额 | | | | |
| —计提 | | | | |
| (3) 本期减少金额 | | | | |
| —处置或报废 | | | | |
| (4) 期末余额 | | | | |
| 4. 账面价值 | | | | |
| (1) 期末账面价值 | 184,838.42 | -53,044.58 | 546,346.35 | 678,140.19 |
| (2) 上年年末账面价值 | | | | |
| 值 | 211,683.48 | 312,409.52 | 463,553.56 | 987,646.56 |

更正后：

(五) 固定资产

1、固定资产及固定资产清理

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------|------------|------------|
| 固定资产 | 690,395.19 | 987,646.56 |
| 固定资产清理 | | |
| 合计 | 690,395.19 | 987,646.56 |

| 项目 | 机器设备 | 运输设备 | 办公设备 | 合计 |
|------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| 1. 账面原值 | | | | |
| (1) 上年年末余额 | 580,797.81 | 2,991,867.74 | 1,707,543.46 | 5,280,209.01 |
| (2) 本期增加金额 | | | | |
| —购置 | | | | |
| (3) 本期减少金额 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| —处置或报废 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| (4) 期末余额 | 580,797.81 | 2,746,767.74 | 1,707,543.46 | 5,035,109.01 |

| | | | | |
|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| 2. 累计折旧 | | | | |
| (1) 上年年末余额 | 369,114.33 | 2,679,458.22 | 1,243,989.90 | 4,292,562.45 |
| (2) 本期增加金额 | 26,845.06 | 120,354.10 | 150,052.21 | 296,542.94 |
| —计提 | 26,845.06 | 120,354.10 | 149,343.78 | 296,542.94 |
| (3) 本期减少金额 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| —处置或报废 | | 245,100.00 | | 245,100.00 |
| (4) 期末余额 | 395,959.39 | 2,554,712.32 | 1,394,042.11 | 4,344,005.39 |
| 3. 减值准备 | | - | | |
| (1) 上年年末余额 | | | | |
| (2) 本期增加金额 | | | | |
| —计提 | | | | |
| (3) 本期减少金额 | | | | |
| —处置或报废 | | | | |
| (4) 期末余额 | | | | |
| 4. 账面价值 | | | | |
| (1) 期末账面价值 | 184,838.42 | 192,055.42 | 313,501.35 | 690,395.19 |
| (2) 上年年末账面价值 | 211,683.48 | 312,409.52 | 463,553.56 | 987,646.56 |

6、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（十一）应付账款”的部分内容

更正前：

（十一）应付账款

1、应付账款按账龄列示

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------------|---------------|---------------|
| 1 年以内 | 2,800,000.00 | 6,145,000.00 |
| 1-2 年（含 2 年） | | 5,053,549.00 |
| 2-3 年（含 3 年） | 11,584,627.00 | |
| 3 年以上 | | 6,531,078.00 |
| 合计 | 14,384,627.00 | 17,729,627.00 |

更正后：

(十一)应付账款

1、应付账款按账龄列示

| 账龄 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|-----------|---------------|---------------|
| 1年以内 | | 6,145,000.00 |
| 1-2年(含2年) | 6,145,000.00 | 5,053,549.00 |
| 2-3年(含3年) | 3,203,549.00 | |
| 3年以上 | 5,036,078.00 | 6,531,078.00 |
| 合计 | 14,384,627.00 | 17,729,627.00 |

7、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“(十二)应付职工薪酬”的部分内容

更正前：

(十二)应付职工薪酬

1、应付职工薪酬列示

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|
| 短期薪酬 | 101,374.22 | 203,481.30 | 204,279.16 | 100,575.36 |
| 离职后福利-设定提存计划 | | | | |
| 辞退福利 | | | | |
| 一年内到期的其他福利 | | | | |
| 合计 | 101,374.22 | 203,481.30 | 204,279.16 | 100,575.36 |

2、短期薪酬列示

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|-----------------|-----------|------------|------------|-----------|
| (1) 工资、奖金、津贴和补贴 | 60,937.32 | 184,536.24 | 181,400.21 | 64,073.35 |
| (3) 社会保险费 | | 18,944.06 | 22,878.95 | -3,934.89 |
| 其中：医疗保险费 | | 22,085.87 | 22,085.87 | |
| 工伤保险费 | | 311.10 | 311.10 | |
| 生育保险费 | | 339.21 | 339.21 | |

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|-----------------|------------|------------|------------|------------|
| (4) 住房公积金 | | | | |
| (5) 工会经费和职工教育经费 | 40,436.90 | | | 40,436.90 |
| (6) 短期带薪缺勤 | | | | |
| (7) 短期利润分享计划 | | | | |
| 合计 | 101,374.22 | 203,480.30 | 204,279.16 | 100,575.36 |

更正后：

(十二) 应付职工薪酬

1、应付职工薪酬列示

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|
| 短期薪酬 | 138,357.74 | 203,480.30 | 204,279.16 | 137,558.88 |
| 离职后福利-设定提存计划 | | | | |
| 辞退福利 | | | | |
| 一年内到期的其他福利 | | | | |
| 合计 | 138,357.74 | 203,480.30 | 204,279.16 | 137,558.88 |

2、短期薪酬列示

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|-----------------|-----------|------------|------------|-----------|
| (1) 工资、奖金、津贴和补贴 | 60,937.32 | 184,536.24 | 181,400.21 | 64,073.35 |
| (3) 社会保险费 | | 18,944.06 | 22,878.95 | -3,934.89 |
| 其中：医疗保险费 | | 18,293.75 | 22,228.64 | -3,934.89 |
| 工伤保险费 | | 311.1 | 311.1 | |
| 生育保险费 | | 339.21 | 339.21 | |

| 项目 | 上年年末余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|-----------------|------------|------------|------------|------------|
| (4) 住房公积金 | | | | |
| (5) 工会经费和职工教育经费 | 77,420.42 | | | 77,420.42 |
| (6) 短期带薪缺勤 | | | | |
| (7) 短期利润分享计划 | | | | |
| 合计 | 138,357.74 | 203,480.30 | 204,279.16 | 137,558.88 |

8、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（十三）其他应付款”的部分内容

更正前：

（十三）其他应付款

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------|---------------|---------------|
| 应付利息 | 14,552,521.31 | 10,429,000.91 |
| 应付股利 | | |
| 其他应付款项 | 9,324,451.79 | 1,783,127.77 |
| 合计 | 23,876,973.10 | 12,212,128.68 |

2、其他应付款项

（1）按款项性质列示

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|-----|---------------|--------------|
| 备用金 | | 121,761.95 |
| 往来款 | 29,357,381.39 | 1,661,365.82 |
| 押金 | | |
| 合计 | 29,357,381.39 | 1,783,127.77 |

更正后：

（十三）其他应付款

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|--------|---------------|---------------|
| 应付利息 | 14,552,521.31 | 10,429,000.91 |
| 应付股利 | | |
| 其他应付款项 | 10,253,247.10 | 1,783,127.77 |
| 合计 | 24,805,768.41 | 12,212,128.68 |

2、其他应付款项

(1) 按款项性质列示

| 项目 | 期末余额 | 上年年末余额 |
|-----|---------------|--------------|
| 备用金 | | 121,761.95 |
| 往来款 | 1,0253,247.10 | 1,661,365.82 |
| 押金 | | |
| 合计 | 1,0253,247.10 | 1,783,127.77 |

9、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二十二）财务费用”的部分内容

更正前：

(二十二)财务费用

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|--------|--------------|--------------|
| 利息费用 | 2,396,206.29 | 2,397,506.16 |
| 减：利息收入 | 745.04 | 316.03 |
| 手续费等 | | 2,687.60 |
| 合计 | 2,396,951.33 | 2,399,877.73 |

更正后：

(二十二)财务费用

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|--------|--------------|--------------|
| 利息费用 | 2,397,696.37 | 2,397,506.16 |
| 减：利息收入 | 745.04 | 316.03 |
| 手续费等 | | 2,687.60 |

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|----|--------------|--------------|
| 合计 | 2,396,951.33 | 2,399,877.73 |

10、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二十五）现金流量表项目”的部分内容

更正前：

（二十五）现金流量表项目

1、收到的其他与经营活动有关的现金

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------|-----------|-----------|
| 利息收入 | 739.38 | 315.16 |
| 其他应收和其他应付收到现金 | 15,080.60 | 83,959.34 |
| 政府补助 | | |
| 合计 | 15,819.98 | 84,274.50 |

2、支付的其他与经营活动有关的现金

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|-----------------|---------------|------------|
| 其他应收和其他应付款支付的现金 | 40,143,088.72 | 229,478.24 |
| 销售费用 | 22,519.41 | 49,652.98 |
| 管理费用 | 93,814.38 | 274,672.51 |
| 财务费用-手续费 | 2,397,506.16 | 2,510.00 |
| 本期转入受限货币资金的货币资金 | | |
| 合计 | 42,656,928.67 | 556,313.73 |

更正后：

（二十五）现金流量表项目

1、收到的其他与经营活动有关的现金

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------|-----------|-----------|
| 利息收入 | 739.38 | 315.16 |
| 其他应收和其他应付收到现金 | 72,568.32 | 83,959.34 |
| 政府补助 | | |

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|----|-----------|-----------|
| 合计 | 73,307.70 | 84,274.50 |

2、支付的其他与经营活动有关的现金

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|-----------------|---------------|------------|
| 其他应收和其他应付款支付的现金 | 40,197,088.34 | 229,478.24 |
| 销售费用 | 22,519.41 | 49,652.98 |
| 管理费用 | 93,814.38 | 274,672.51 |
| 财务费用-手续费 | 2,397,506.16 | 2,510.00 |
| 本期转入受限货币资金的货币资金 | | |
| 合计 | 42,710,928.29 | 556,313.73 |

11、“财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二十六）现金流量表补充资料”的部分内容

更正前：

（二十六）现金流量表补充资料

1、现金流量表补充资料

| 补充资料 | 本期金额 | 上期金额 |
|----------------------------------|----------------|---------------|
| 1、将净利润调节为经营活动现金流量 | | |
| 净利润 | -61,098,066.58 | -1,391,937.14 |
| 加：信用减值损失 | | |
| 资产减值准备 | -2,638,306.09 | 89,276.70 |
| 固定资产折旧 | 297,251.37 | 322,451.72 |
| 无形资产摊销 | 235,438.74 | 235,438.74 |
| 长期待摊费用摊销 | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列） | 199.48 | |
| 固定资产报废损失（收益以“－”号填列） | | |
| 公允价值变动损失（收益以“－”号填列） | | |
| 财务费用（收益以“－”号填列） | 2,396,951.33 | 2,397,682.89 |
| 投资损失（收益以“－”号填列） | | |

| 补充资料 | 本期金额 | 上期金额 |
|-----------------------|---------------|---------------|
| 递延所得税资产减少（增加以“-”号填列） | | |
| 递延所得税负债增加（减少以“-”号填列） | | |
| 存货的减少（增加以“-”号填列） | 61,055,999.95 | -2,506,347.52 |
| 经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列） | -8,658,194.42 | 6,276,273.00 |
| 经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列） | 8,376,159.09 | -5,119,240.64 |
| 其他 | 17,520.02 | -5,120.38 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -15,047.11 | 298,676.90 |
| 2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动 | | |
| 债务转为资本 | | |
| 一年内到期的可转换公司债券 | | |
| 融资租入固定资产 | | |
| 3、现金及现金等价物净变动情况 | | |
| 现金的期末余额 | 466,072.42 | 461,352.70 |
| 减：现金的期初余额 | 481,119.53 | 189,841.71 |
| 加：现金等价物的期末余额 | | |
| 减：现金等价物的期初余额 | | |
| 现金及现金等价物净增加额 | -15,047.11 | 271,510.99 |

更正后：

(二十六) 现金流量表补充资料

1、现金流量表补充资料

| 补充资料 | 本期金额 | 上期金额 |
|-------------------|----------------|---------------|
| 1、将净利润调节为经营活动现金流量 | | |
| 净利润 | -61,980,043.56 | -1,391,937.14 |
| 加：信用减值损失 | | |
| 资产减值准备 | -1,756,129.63 | 89,276.70 |

| 补充资料 | 本期金额 | 上期金额 |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| 固定资产折旧 | 297,251.37 | 322,451.72 |
| 无形资产摊销 | 235,438.74 | 235,438.74 |
| 长期待摊费用摊销 | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列） | 199.48 | |
| 固定资产报废损失（收益以“-”号填列） | | |
| 公允价值变动损失（收益以“-”号填列） | | |
| 财务费用（收益以“-”号填列） | 2,396,951.33 | 2,397,682.89 |
| 投资损失（收益以“-”号填列） | | |
| 递延所得税资产减少（增加以“-”号填列） | | |
| 递延所得税负债增加（减少以“-”号填列） | | |
| 存货的减少（增加以“-”号填列） | 61,055,999.95 | -2,506,347.52 |
| 经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列） | -8,658,194.42 | 6,276,273.00 |
| 经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列） | 8,375,959.61 | -5,119,240.64 |
| 其他 | 17,520.02 | -5,120.38 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -15,047.11 | 298,676.90 |
| 2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动 | | |
| 债务转为资本 | | |
| 一年内到期的可转换公司债券 | | |
| 融资租入固定资产 | | |
| 3、现金及现金等价物净变动情况 | | |
| 现金的期末余额 | 466,072.42 | 461,352.70 |
| 减：现金的期初余额 | 481,119.53 | 189,841.71 |
| 加：现金等价物的期末余额 | | |
| 减：现金等价物的期初余额 | | |
| 现金及现金等价物净增加额 | -15,047.11 | 271,510.99 |

12、“财务报表附注”之“十二、母公司财务报表主要项目注释”
之“（二）其他应收款”的部分内容

更正前：

(2) 按分类披露

| 类别 | 年末余额 | | | | |
|-------------------------------------|--------------|-----------|--------------|-------------|------------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | 账面价值 |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比例 (%) | |
| 单项金额重大 并单独计提坏 账准备的其他 应收款项 | | | | | |
| 按信用风险特 征组合计提坏 账准备的其他 应收款项 | 2,623,312.34 | 100 | 1,743,193.53 | 66.45 | 880,118.82 |
| 单项金额不重 大但单独计提 坏账准备的其他 应收款项 | | | | | |
| 合计 | 2,623,312.34 | 100 | 1,743,193.53 | 66.45 | 880,118.82 |

更正后：

(2) 按分类披露

| 类别 | 年末余额 | | | | |
|------------------------------------|--------------|-----------|--------------|-------------|------------|
| | 账面余额 | | 坏账准备 | | 账面价值 |
| | 金额 | 比例 (%) | 金额 | 计提比例 (%) | |
| 单项金额重大 并单独计提坏 账准备的其他 应收款项 | | | | | |
| 按信用风险特 征组合计提坏 | 2,623,312.34 | 100 | 1,743,193.52 | 66.45 | 880,118.82 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------|-----|--------------|-------|------------|
| 账准备的其他 应收款项 | | | | | |
| 单项金额不重 大但单独计提 坏账准备的其 他应收款项 | | | | | |
| 合计 | 2,623,312.34 | 100 | 1,743,193.52 | 66.45 | 880,118.82 |

二、其他相关说明

除上述内容外,《海益宝科技股份有限公司 2020 年半年度报告》的其他内容不变。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

海益宝科技股份有限公司

董事会

2020 年 12 月 31 日